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Nr: 40/2024 | Nr: Protokolli: 68/2024
Pér: ANDIDENTme adresé ne Ferizaj

Zyrtari Pérgiegjés i Prokurimir: Fatos Kuqi
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Kérkeses -Refuzohet
Daté: 18.07.2024

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés né mbéshtetje té nenit 108/A paragrafi
10.1 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 63 paragrafi 1 t¢ Rreguliores Nr. 001/2022pér Prokurim Publik , sa i pérket
Kérkesés pér Rishqyrtim, & parashiruar me daté: 17.07.2024 nga Operatori Ekonomik: :
ANDIDENTme adresé né€ Ferizajlidhur me aktivitetin e prokurimit me titull; :Blerja dhe
pajisja me aparatura te nevojshme pér QKMF Rexhep Kuqi - 2 lot - Lot 1 Furnizim me
pajisje te p@rgjithshmemjekésoré, - Lot 2 Furnizim me pajfisje Stomatologjike dhe
laboratorikeme Numér t€ prokurimit:624-24-4917-1-2-1Numér i brendshémé624-24-45-121
nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Kérkesa pér Rishqyrtim si pjesérisht ¢ bazuar, e parashtruar nga Operatori
ANDIDENTme adresé né Ferizajlidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: : Blerja dhe
pajisja me aparatura te nevojshme per QKMF Rexhep Kugqi - 2 lot - Lot 1 Furnizim me
pajisje te pérgjithshmemjekésore - Lot 2 Furnizim me pajisje Stomatologjike dhe
laboratorike me Numér t€ prokurimit:624-24-4917-1-2-1Numér i brendshém624-24-45-121
kundér: (NJOFTIMIT PER KONTRATE TE AK ) , té datés 01.07.2024 t& publikuar né ueb—
fage: https://e-prokurimi.rks-pov.net

[.  Autoriteti Kontraktues vendos t€ béjé korigjimin ¢ aktivitetit te prokurimit te lartcekur,
1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér 1€ gjitha palét né

platformén elektronik né adresén: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net




ARSYETIM

ANDIDENT me adresé n€ Ferizaj lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: : Blerja dhe pajisja
me aparatura te nevojshme pér QKMF Rexhep Kugqi - 2 lot - Lot 1 Furnizim me pajisje te
pérgjithshme mjekisore, - Lot 2 Furnizim me pajisje Stomatologjike dhe laboratorike me
Numeér té prokurimit:624-24-4917-1-2-1 Numér i brendshém: 624-24-45-121

Kundér (NJOFTIMIT PER KONTRATE TE AK) , t€ datés: 01.07.2024 & publikuar né ueb—fage:
https:/fe-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me datg: 17.07.2024 sipas nenit

HIB/A, te Ligjit per Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe piotésuar me ligjin
Nr. OH/L-237. ligpn Nr. 05/1.-008 dhe hgjin Nr. 05/L-092, me pretendimet ankimore té shkeljeve
té dispozitave ligjore té: Nenit 7 ( barazia né trajtim jo diskriminim) nenin 28 ( Specifikimet
Teknik) si dhe te kérkesave ne DT

Pérgjigjeje ndaj pretendimeve ankimore

Pérgjigjeje ndaj pretendimit ankimor me Nr. 1 - Pretendimit ankimor me Nr. 1 &shté i
pa bazuar dhe nuk géndron ngase Autoriteti Kontraktues - Komuna e Suharekés
asnjéheré nuk pretendon té diskriminoj ndonjé OE duke favorizuar apo diskriminuar
ndonjé OE tjetér. Fotot e vendosura té pajisjeve jané vendosur vetém pér ilustrim dhe
informim té OE-ve dhe jané transparente pér té gjithé OE.

Pérgjigjeje ndaj pretendimit ankimor me Nr. 2- Pretendimit ankimor me Nr. 2 gjithashtu
nuk qéndron ngase, sipas informatave nga njésia e kérkesés ka kompani té mjaftueshme
gqe posedojné kélo produkte te pé&rcaktuara me specifikime teknike, Pér mé tepér ky
aktivitet i Prokurimit ka té b&jé me furnizim dhe jo shérbim ose puné dhe gjithashtu sipas
nenit 71 t& LPP-&s Operatorét Ekonomik pér ta plotésuar njéri tietrin kane mundési krijim
té GOE (konzercium). Natyrisht qé éshté i nevojshém edhe testimi i produkteve
vecanérisht pér kété léndé té Kontratés qé éshté mjaft e ndjeshme dhe shérben pér
pacient.

Pérgjigjeje ndaj pretendimeve ankimor me Nr. 3 dhe 4

Pretendimet ankimore me Nr. 3 dhe 4 sa i pérket Lot 1 dhe Lot 2 pér 1SO-ét 9001 dhe
13485, po ashtu nuk géndrojné sepse AK ka vendosur kritere sipas standardeve
evropiane qé kérkohen per keto aparatura. ISO 9001 éshté njé standard i njohur globalisht
pér menaxhimin e cilésisé. Ndihmon organizatat e té gjitha madhésive dhe sektoréve té
pérmirésojné performancén e tyre, té pérmmbushin pritshmériné e klientéve dhe té
demonstrojné pérkushtimin e tyre ndaj cilésisé, pra éshté standard ge ka te beje direkt me
aktivitetin gé& AK ka iniciuar. 1SO 13485 specifikon kérkesat pér njé sistem t& menaxhimit
té cilésisé, ku njé organizaté duhet t& demonstrojé aftésiné e saj pér té ofruar pajisje
mjekésore dhe shérbime t& lidhura me to qé plotésojné vazhdimisht kérkesat rregullatoré
té klientit dhe ato té aplikueshme. Organizata té tilla mund té pérfshihen né njé ose mé
shumé faza 1é cikiit jetésor, duke pérfshiré projektimin dhe zhvillimin, prodhimin, ruajtien
dhe shpérndarjen, instalimin ose servisimin e njé pajisjeje mjekésore dhe projektimin dhe
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zhvillimin ose ofrimin e aktiviteteve t& ndérlidhura {p.sh. mbéshtetjen teknike). ISO 13485
mund té pérdoret gjithashtu nga furnitoré ose paié té jashtme gé ofrojné produkie, duke
pérfshiré shérbime té lidhura me sistemin e menaxhimit té cilésisé pér organizata té tilla.
ISO 13485 ka te béjé pér aparatura mjekésore ku prodhuesi duhet té jeté i certifikuar.

Pérgjigjeje ndaj pretendimit ankimor me Nr. 5- Pretendimit ankimor me Nr. S AK e ciléson si
té bazuar dhe kérkesén e tillé do e korrigjon dhe do té veproj né& bazé & nenit 53 t& LPP.

Andaj bazuar né t€ cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi té AK-sé ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim me nenin

109 t& L.PP-s&. Ankesa prané OSHP-sé duhet t€ dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas vendimit

t€ léshuar nga Autoriteti Kontraktues.

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit
27




